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Punkt 39: Godkendelse af dagsorden
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39. Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Socialudvalget, 08.05.2023

Godkendt.

Sagsfremstilling

I sag 40 deltager Janus Schou Thygesen, jurist i Center for Ejendomme.
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40. Temadrøftelse af muligheder for eksisterende pleje- og omsorgsboligkapacitet

Resumé

Politisk behandling

Socialudvalget (drøfter), 08.05.2023

Socialudvalget har på møde den 28.11.2022 ønsket en drøftelse af mulighederne indenfor den eksisterende kapacitet

af pleje- og omsorgsboliger. I sagen gives et overblik over kapaciteten som oplæg til drøftelsen.

Janus Christian Thygesen Jurist i Center for Ejendomme deltager under punktet.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter kapaciteten for pleje- og omsorgsboliger.

Beslutning

Socialudvalget, 08.05.2023

Drøftet. Udvalget præsenteres for en beslutningssag på et kommende møde.

Sagsfremstilling

Næstved Kommune har plejeboliger fordelt på to kategorier: Almen og skærmet. De skærmede boliger er for borgere

med kognitive udfordringer – oftest demens. Derudover har kommunen et antal midlertidige pladser. Nedenfor opgøres

den nuværende kapacitet for plejeboliger og midlertidige pladser.

Nuværende kapacitet:

Plejeboliger i Næstved

Kommune

Almen Skærmet

Midl.plads (som

kan konverteres til

plejebolig)

Midl.plads (som ikke

kan konverteres til

plejebolig)

Birke-Bo og Rosenhaven 20 12   1

Birkevang 21 23   2

Søvang 32      

Bakkegården 24     2

Røjleparken 27   4  

Helgesvej 24      

Tommerupvej 2B 12 24    

Kildemarkscenteret 24 73 4  

Munkebo 33   5  

Birkebjergcenteret 36      

Æblelunden (Nygårdsvej 220) 24      

Symfonien   93 3  



Margrethehaven   1 7  

 

Omsorgsboliger

Næstved Kommune har 60 omsorgsboliger placeret på Jasminvej i Næstved by samt på Kildegårdsvej i Karrebæk.

Omsorgsboligerne adskiller sig fra plejeboliger i forhold til fx visitation af ydelser, madordning samt bemanding i løbet af

døgnet (ingen natdækning). Se bilag for nærmere beskrivelse af forskelle.

Omsorgsboliger er en kategori af boliger, som ikke findes i andre kommuner, og i nogle tilfælde udfordrer det

driftsmæssigt, da nogle borgere får markant større behov for hjælp, mens de bor i omsorgsboligen, og dermed også får

behov for hjælp om natten, der skal dækkes af de udekørende nattevagter.

Begge lokationer med omsorgsboliger kan konverteres til plejeboliger, men for begge lokationer vil der være behov for

ombygninger, så der er serviceareal og køkkener som kan leve op til de køkkenbehov der er ved delvist leve-bo-miljø.

Et overslag lavet i vinteren 2023 for nødvendig ombygning af omsorgsboligerne for at lave dem til plejeboliger med

arealer til tilnærmet leve-bo madordning ligger på 8,5 mio. kr.  for Kildegårdsvej og 6,8 mio.  kr. for Jasminvej. Begge tal

er ex. moms. Ved omdannelse af omsorgsboliger til plejeboliger følger øgede driftsomkostninger til fx

medarbejderdækning om natten, difference mellem nuværende visiterede enkeltydelser i omsorgsboliger til

grundvisitation i plejeboliger samt udgifter vedr. madordning. 

Margrethehaven

Margrethehaven blev i 2018 (i forbindelse med budget 2019) besluttet lukket for at spare 1 million kr. på drift, da det er

svært at drifte otte pladser med døgndækning. Margrethehaven som plejecenter lukker, når de sidste beboere går bort

eller fraflytter. I budgetforslaget fra 2018 fremgår det også, at lukningen vil medføre, at udgiften til tomgangshusleje vil

tilfalde ældreområdet på forventet 400.000 kr. årligt, når alle boliger er tomme.

Margrethehaven ejes af Fuglebjerg Selvejende Byggevirksomhed (FsB ), og Næstved Kommune fik på baggrund af

daværende §17, i Lov om boliger til ældre og personer med handicap (1995), anvisningsretten over ældreboligerne, og

er derfor bundet til at visitere borgere og betale tomgangshusleje, hvis der ikke er lejere. Pt. beboes én bolig af fast

beboer og 7 boliger bruges til midlertidige pladser/aflastningspladser, hvor kommunen betaler tomgangshusleje.

Midlertidige pladser kræver også døgndækning, så brug af pladserne til dette formål vil ikke på sigt føre til den

budgetterede besparelse fra 2019 på 1 million.

Midlertidige pladser

Næstved Kommune har pt. 27 midlertidige pladser (inkl. de seks pladser i Margrethehaven), som er til kortere ophold for

borgere, som har behov for særlig pleje efter sygehusophold, aflastning af pårørende samt borgere, der har et behov for

en midlertidig bolig, indtil der er en permanent plejebolig ledig. De midlertidige pladser bruges også ved

magtanvendelsessager, hvor borger bor på en midlertidig plads indtil værgemål er afgjort i Familieretshuset, og borger

kan flyttes til en permanent bolig. Sådanne sager kan vare flere mdr.

De midlertidige pladser, med undtagelse af akutpladserne på Marskgården, er fordelt ud på plejecentrene, og borgernes

ophold er typisk 1-3 uger (med undtagelse af magtanvendelsessagerne).

Ældreområdet betaler tomgangshusleje for de midlertidige pladser, og borgerne betaler en takst for opholdet.

Akutpladser

Næstved Kommune har 24 akutpladser på Marskvej . Det er i forbindelse med disse pladser samarbejdet med Regionen

om Sundhedspartnerskabet udspringer. Akutpladserne bruges af borgere, der udskrives fra sygehuset men endnu ikke



er klar til at bo i eget hjem. Svækkede borgere fra eget hjem eller plejecenter kan også få ophold på akutpladserne, hvor

der i samarbejde med E-hospitalet kan igangsættes behandling, så borgerne undgår indlæggelse på sygehus.

Plejeboliger almen og skærmet

Det er kommunens egen beslutning, hvilke plejeboliger der skal være almene og skærmede. Men det er ikke alle

plejecentre/plejeboliger, som egner sig til borgere med demens. Indretning m.v. kan gøre det uhensigtsmæssigt at bruge

plejecenteret/plejeboligerne til borgere med demens, fx hvis enkelte plejeboliger, som ligger ved siden af selve

plejecenteret, og derfor kræver at man går ud for at komme mellem bolig og center.

Muligheder for at ændre kapacitet inden for eksisterende boligmasse

• Ændre enheder fra almen til skærmet

• Ændre omsorgsboliger til plejeboliger

• Ændre midlertidige pladser til faste boliger - og omvendt

Muligheder for at ændre kapacitet med ny boligmasse

Nedrivning af de nuværende 74 ældreboliger på Tommerupvej og opførsel af nye ældreboliger på samme sted.

Drøftelse

• Hvad fortæller fremskrivning i prognoser, demografi og efterspørgsel.

• Skal omsorgsboliger omdannes til almene plejeboliger?

• Har vi nok skærmede pladser?

• Hvilke muligheder er der for udvidelse på Tommerupvej/Birkebjergcentret i forbindelse med opførsel af nye

ældreboliger og nedrivning af gamle?

• Hvilke muligheder er der for afvikling af Margrethehaven?

• Hvilke muligheder er der for at tænke boligmasse på tværs af centre?

Hvis der på baggrund af drøftelsen skal træffes beslutninger, vil der blive lavet en beslutningssag til kommende møde.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.



Punkt 41: Budgetkontrol 1. marts 2023 - fortsat behandling
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Bilag

Bilag 1- 28-4 Ny version - spareforslag møde 8 maj

Bilag 2 - 28-4 - Udvalgsmøde 8. maj Råderumsforslag - beregningsark

Bilag 3 - Notat om besparelsesforslag - budgetkontrol 1 . marts



Socialudvalget 08.05.2023

41. Budgetkontrol 1. marts 2023 - fortsat behandling

Resumé

 

Politisk behandling

Socialudvalget (godkender), 08.05.2023

Udvalget behandlede på mødet den 27. marts budgetkontrollen pr. 1. marts. Udvalget besluttede, at anmode

administrationen om, at udarbejde spareforslag til imødegåelse af budgetudfordringer på fagområdet på i alt 24,2

mio.kr.

Samtidig viser den samlede budgetkontrol for hele kommunen en forventet overskridelse af servicerammen på 126

mio.kr. Byrådet har den 25. april besluttet besparelser på ansættelsesstop, indkøbsbegrænsninger, indfrysning af 50 %

af virksomhedernes overskud, etc., ligesom udvalg, der har udfordringer med at overholde det korrigerede budget i

henhold til økonomiske styringsregler straks skal beslutte kompenserende besparelser.

Udvalget skal derfor i denne sag beslutte kompenserede besparelser. Sagen indeholder de forslag, som ikke blev

besluttet på mødet den 6. marts (råderumsforslag), samt nye forslag. Der er udarbejdet forslag for i alt 14,2 mio.kr. for

2023 stigende til 31,9 mio.kr. med helårseffekt i 2024. Besluttes alle besparelse i 2023 vil der forsat være en

budgetudfordring i 2023.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget beslutter hvilke af de i bilag 1 fremlagte spareforslag nr. 1 til 25, som skal

besluttes og igangsættes umiddelbart.

Beslutning

Socialudvalget, 08.05.2023

Følgende forslag blev besluttet: 3, 8, 9, 11, 12, 14, 17, 21, 23 og 24.

Udvalget havde desuden følgende bemærkninger:

Forslag 2: Udvalget ønsker en temadrøftelse om §85 med udgangspunkt i at få personaleressourcen til at række i

fremtiden. 

Forslag 6: Det bemærkes, at kugledyner kun gives, når det er betragtet som et hjælpemiddel.

Forslag 9: Det bemærkes, at visitationen er individuel.

Forslag 12: Ordningen bevares for borgere med demens (målgruppe 2) dermed prioriteres pressede

personaleressourcer på at levere det politiske vedtagne serviceniveau til borgere med plejebehov.

Forslag 17: Taksten stiger til 80 kr. i 2023 og 100 kr. i 2024.

Forslag 20: Udvalget forelægges en sag om hjælpemiddelområdet herunder hvordan vi kan sikre, at hjælpemidler

bliver tilbageleveret.

Forslag 23 og 24: Udvalget ønsker at få forelagt en sag vedr. kriterierne for bevilling af midlerne. Udvalget valgte at

reducere midlerne med 100.000 hver. 



Nickolai Hamann (O) kunne ikke støtte forslag 9.

Besparelse i alt 1.931.000 kr. i 2023 – helårseffekt i 2024 3.362.000 kr.

Sagsfremstilling

Udvalget behandlede på mødet den 27. marts budgetkontrollen pr. 1. marts. Udvalget er på tidligere møder i år

præsenteret for samlede udfordringer på i alt 36,2 mio.kr. og har tidligere besluttet besparelser på 12,0 mio.kr. Det

betyder, at der forsat er en budgetmanko på udvalgets område på i alt 24,2 mio.kr. i 2023.

Det fremgik af behandlingen den 27. marts, at den samlede budgetudfordring på 24,2 mio.kr. kan opdeles således:

I 1.000 kr.   Budget

Forventet

regnskab

Forventet

før

besparelser

Vedtaget

besparelser

Forsat

budget

manko

2023

             

Ældre         182.716       209.251         26.535           7.759       18.776

Handicappede         157.148       164.320          7.172           3.979        3.193

Psykiatri         118.112       121.110          2.998             737        2.261

             

Udvalget i alt         457.976       494.681         36.705         12.475       24.230

Med udgangspunkt i Kommunens økonomiske styringsregler skal der derfor udarbejdes spareforslag til imødegåelse af

forventet underskud på 24,2 mio.kr.

Der er udarbejdet 25 forslag (bilag 1) bestående af forslag, som ikke blev vedtaget på mødet den 6. marts

(Råderumsforslag - nr 1-14) og nye forslag (15-25) udarbejdet efter udvalgets møde den 27. marts.

Råderumsforslag:

Udvalget behandlede på mødet den 6. marts sag nr. 15 – Budget 2023 – Opfølgning på budgetvedtagelsen. Heraf

fremgår en beskrivelse af de vedtagne besparelser. Sagen indeholdt ligeledes forslag for i alt 4,7 mio.kr., som ikke blev

vedtaget. Disse forslag vil indgå i denne sag og vil fremgå af bilag 1: Spareforslag/tidligere råderumsforslag, samt bilag

2: Oversigt over spareforslag – beregningsark.

Besparelsesforslag:

På udvalgets møde den 27. marts udpegede udvalget en række emner til besparelsesforslag, som de bad

administrationen undersøger. De besparelsesforslag, som er relevante, indgår i bilag 1: Spareforslag/råderumsforslag.

De besparelsesforslag som administrationen har vurderet ikke er relevante fremgår af bilag 3: Notat om

besparelsesforslag - budgetkontrol 1. marts.

Samlede forslag:

I henhold til bilag 1 er der udarbejdet forslag for i alt 14,2 mio.kr. for 2023 med en helårseffekt i 2024 på 31,9 mio.kr. ,

hvilket skal ses i sammenhæng med den samlede udfordring i 2023 på 24,2 mio.kr og 24,0 mio.kr. i 2024.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger udover, at der henvises til de vedtagne økonomiske

styringsregler om at sikre et budget i balance.



Bilag

Bilag 1- 28-4 Ny version - spareforslag møde 8 maj

Bilag 2 - 28-4 - Udvalgsmøde 8. maj Råderumsforslag - beregningsark

Bilag 3 - Notat om besparelsesforslag - budgetkontrol 1 . marts

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=f896d553-9f6b-4115-91c6-c478ef5daae3
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=23d20540-4c31-4386-8e67-a8671276bf08
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=4018c009-9387-4567-af89-a6026f1e063f
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42. Orientering om implementering af sygeplejeklinikker

Resumé

Politisk behandling

Socialudvalget (til efterretning), 08.05.2023

Socialudvalget har på sit møde den 7. november 2022 ønsket en opfølgning i foråret 2023 på implementeringen af

sygeplejeklinikker - herunder borgernes tilfredshed. Der er i uge 13 gennemført en evaluering af

sygeplejeklinikkerne, som viser høj grad af tilfredshed med sygeplejeklinikkernes placering.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Socialudvalget, 08.05.2023

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Socialudvalget besluttede i november 2022, at borgere som udgangspunkt modtager sygepleje på sygeplejeklinikker i

kommunen, hvis det sundhedsfagligt vurderes, at de selv kan transportere sig til en sygeplejeklinik. I den forbindelse

ønskede udvalget en opfølgning på tilfredshed med sygeplejeklinikkerne i foråret 2023. I denne sag præsenteres

resultatet af en evaluering gennemført i uge 13 samt en status for brugen af sygeplejeklinikkerne.

Resultater fra evaluering

I uge 13 2023 har borgere i sygeplejeklinikker haft mulighed for at svare på en kort evaluering af sygeplejeklinikkerne. I

uge 13 fik 92 borgere leveret sygeplejeydelser i sygeplejeklinikker i kommunen. Tilsammen udgjorde det ca. 103

visiterede timer. Der er indkommet 31 besvarelser.

I budgettemaanalysen fra 2020 var estimatet for besparelse ved sygeplejeklinikker på 610.000 kr. Det vurderes, at med

det nuværende antal borgere i sygeplejeklinik kan dette mål indfries, men udviklingen i sygeplejeydelser samt

fordelingen af borgere mellem land og by har ændret sig, og kan have betydning for tilgang til sygeplejeklinik.

På spørgsmålet vedrørende tilfredshed med tiderne de kan få i sygeplejeklinikken, er hovedparten af borgerne tilfredse

eller meget tilfredse. På en skala fra 1 til 5, hvor 5 er meget tilfreds, har er gennemsnittet i besvarelserne 4,2. Det

samme gør sig gældende i forhold til tilfredsheden med placeringen af sygeplejeklinikken, hvor gennemsnittet også er

4,2 på samme skala.

På spørgsmålet om, hvor let det er at komme til klinikken på en skala fra 1-3, hvor 3 er let, er gennemsnittet i

besvarelserne 2,7.

94% af borgerne som har svaret, kommer til klinikken i egen bil, kabinescooter eller lign. eller cykler eller går. Det er

således få borgere, som bruger enten flextrafik, taxa eller offentlig transport.

Borgerne har også haft mulighed for at svare på, om der er noget, som kan forbedres i forhold til besøgene på

klinikkerne. Af de svar, der er kommet drejer det sig hovedsageligt om bedre parkeringsmuligheder. Der er også nogle



få besvarelser, som peger på et ønske om større kontinuitet i personalet på klinikkerne samt bedre aftaler omkring

ændring af tider.

Borgerne har også kunnet angive hvor i kommunen, de gerne vil have sygeplejeklinik. Kun få borgere har svaret på

dette, men besvarelserne indgår i administrationens og distrikternes vurdering af, hvor eventuelle kommende

sygeplejeklinikker kan placeres.

Status på ydelser i sygeplejeklinikkerne

I 2023 har 266 forskellige borgere fået sygeplejeydelser i sygeplejeklinikkerne. 

De 5 hyppigste sygeplejeydelser på sygeplejeklinikkerne er:

• Sårbehandling

• sygeplejefaglig udredning

• medicindosering

• Kompressionsbehandling

• Kateteranlæggelse/pleje

Obs: borgerne kan få flere forskellige sygeplejeydelser i samme besøg i sygeplejeklinikken.

Næstved Kommune har 5 sygeplejeklinikker geografisk fordelt rundt i kommunen:

• Birkevang i Herlufmagle (indgår ikke i evalueringen, da der ikke er kommet nogen besvarelser)

• Munkebo i Næstved

• Birkebjergcenteret i Næstved

• Fugleparken i Fuglebjerg

• Marskvej 20B (Indgår ikke i evalueringen, da klinikken frem til uge 14 kun havde aftenåben og meget lille

borgergrundlag).

Der arbejdes på at åbne sygeplejeklinikker på Bakkegården i Mogenstrup samt på Symfonien i Næstved. Begge steder

kan pt håndtere enkelte sygeplejeydelser, og forventes at kunne håndtere samme sygeplejeydelser som de øvrige

klinikker, når indretning omkring arbejdsforhold og hygiejne er færdig.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.
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100772_På vej til arbejde

På vej til arbejde - Slutevaluering

Pressemeddelelse - På vej til arbejde



Socialudvalget 08.05.2023

43. Orientering om udgivelse af slutrapport for projekt På Vej til Arbejde

Resumé

Politisk behandling

Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalget (til efterretning), 12.04.2023

Socialudvalget (til efterretning), 08.05.2023

Nærværende sag er en orientering om udgivelsen af slutrapporten for projekt På vej til arbejde og en gennemgang af

de væsentligste resultater. 

Projektet var finansieret af den A. P. Møllerske Støttefond med 9,4 mio. kr. og kørte i perioden 2018-2021. Projektet

var et samarbejde mellem Center for Handicap og Psykiatri, Center for Arbejdsmarked, Psykiatrien i Region Sjælland

og VIVE.

Formålet med projektet var at undersøge muligheden for at forebygge, at borgere med psykiske udfordringer blev

indlagt eller skulle behandles i psykiatrien.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalget, 12.04.2023

Til efterretning.

Socialudvalget, 08.05.2023

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund

Baggrunden for projektet var, at der var behov for en ny beskæftigelsesindsats for mellemgruppen af aktivitetsparate

borgere med psykiske vanskeligheder. En gruppe af borgere, som sagsbehandlerne ikke oplevede at have de store

handlemuligheder med. Mange havde været tilknyttet systemet i en længere periode og været i gentagne

virksomhedspraktikker eller anden form for aktivering. Der var desuden brug for, at få mere viden om, hvad der skulle til

for at hjælpe målgruppen videre.

Der blev ansat 4 ressourcekonsulenter med forskellig faglig baggrund, som har arbejdet ud fra en fælles metode - den

motiverende samtale. Ressourcekonsulenterne har haft adgang til sparring med den regionale behandlingspsykiatri og

den kommunale socialpsykiatri, hvilket har haft en stor betydning for håndteringen af de psykiske udfordringer hos

borgerne.

Mål og resultater

Projektet har arbejdet ud fra følgende målsætning:

• 20 % af målgruppen opnår ordinært arbejde/ordinære timer

• 15 % af målgruppen påbegynder ordinær uddannelse



• 90 % bliver aldrig visiteret til behandlingspsykiatrien i Region Sjælland og

Socialpsykiatrien.

Ud af de 148 borgerforløb har 35 % haft lønnede timer og/eller været i uddannelse (heraf har 24 % været fuldt

selvforsørgende i en periode, 8 % har udelukkende haft lønnede timer med en supplerende ydelse, og 3 % har været

under uddannelse uden at have haft lønnede timer).

Ift. til målet om at 90% ikke bliver henvist til Region Sjælland og Socialpsykiatrien, så viser tallene at 3% af borgerne,

der har gennemført deres indsats i projektet har været under psykiatrisk behandling ved indlæggelse efter indsatsstart.

17% har været i ambulant psykiatrisk behandling efter indsatsstart. Dvs. at 80% af borgerne således ikke er registreret

med psykiatrisk behandling, siden de er startet indsatsforløbet.

Selvom der ikke indgår en kontrolgruppe i projektet tyder resultaterne på, at indsatsen i vid udstrækning har været med

til at forebygge, at borgerens psykiske udfordringer ikke har udviklet sig til mere omfattende behandlingskrævende

indsats.

Den kvalitative måling af projektet viser ligeledes, at de interviewede borgere har haft stor gavn af forløbet. Borgerne

fortæller, at de har fået det bedre psykisk, og at de har fået løst op for eksempelvis  angstproblematikker, depressive

følelser eller andre psykiske vanskeligheder.

For de borgere, som er lykkedes med at komme i arbejde, opleves dette som en stor forandring, der betyder, at de både

føler, at der er brug for dem, og at de har fået mere indhold i hverdagen. Samtidig har arbejdet stor betydning for deres

økonomiske situation, hvor de er blevet i stand til at forsørge sig selv og for eksempel har fået råd til at deltage i sociale

aktiviteter og lignende, som det var meget vanskeligt at få råd til, mens de var på kontanthjælp.

Efter endt projektperiode er Ressourcekonsulenterne blevet tilbudt ansættelse i Center for Arbejdsmarked i jobformidler

funktioner, der arbejder med målgruppen aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, som var hovedgruppen af borgerne i

målgruppen for projektet. Her bidrager de særligt med deres dybe kendskab til den motiverende samtale og benytter

deres indgående kendskab til psykiatrien, ved borgere i IPS forløb (Individual Placement Support).

Økonomi

Administrationen oplyser, at projektøkonomien var placeret under det tidligere Omsorgs- og Forebyggelsesudvalgs

område.

Bilag

100772_På vej til arbejde

På vej til arbejde - Slutevaluering

Pressemeddelelse - På vej til arbejde

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=33d3ee43-02e2-4ee2-acc5-2af4c723501b
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=4497e91b-00db-4955-a084-038d1468cb46
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=f36bf1e3-2c02-478b-b0d5-6ce77ca7be46
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44. Orientering om ny madleverandør

Resumé

Politisk behandling

Socialudvalget (til efterretning), 08.05.2023

I denne sag orienteres udvalget om, at der fra den 15. maj 2023 er endnu en fritvalgsleverandør på madserviceområdet.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Socialudvalget, 08.05.2023

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Sæsonens Madleverandør ApS (Heiss Danmark) bliver pr. 15. maj 2023 fritvalgsleverandør på madserviceområdet i

Næstved Kommune.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.



Punkt 45: Orientering om opfølgning på uddeling af Frivillighedspuljens
særpulje 2022

27.15.12-Ø40-58-21S

Bilag

Fordeling af særpuljen 2022

Kriterier for Frivillighedspuljens særpulje 2022
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45. Orientering om opfølgning på uddeling af Frivillighedspuljens særpulje 2022

Resumé

Politisk behandling

Socialudvalget (til efterretning), 08.05.2023

Udvalget blev på møde den 09.05.2022 orienteret om fordelingen af Frivillighedspuljens særpulje 2022 og om, at

administrationen afventede en egentlig evaluering af særpuljen i 2023, herunder gennemførelse af aktiviteterne og

kort afrapportering fra ansøgerne.

Socialudvalget orienteres hermed om evalueringen af særpuljen 2022.

Særpuljen skulle understøtte genetablering og fornyelse af fællesskaber, der har lidt under Covid19. Særpuljens

budget var på i alt 200.000 kr. og puljen støttede i alt 8 projekter i 2022 og herunder mange forskellige aktiviteter,

målrettet puljens formål.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Beslutning

Socialudvalget, 08.05.2023

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Da Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget godkendte kriterier for Frivillighedspuljen for 2022, allokerede udvalget

samtidig en særpulje på 200.000 kr. til genetablering og fornyelse af fællesskaber, der har lidt under Covid19.

Udvalget besluttede samtidig, at puljen skulle uddeles i et tværgående samarbejde imellem Center for Børn og Unge,

Center for Dagtilbud og Skole, Center for Handicap og Psykiatri, Center for Sundhed og Ældre samt Center for Kultur og

Borgerservice. Puljen blev sammensat af 100.000 kr. fra § 18 og 100.000 kr. fra § 79.

Socialudvalget blev på møde den 9. maj 2022 orienteret om uddelingen af Frivillighedspuljens Særpulje 2022. Der blev

modtaget syv ansøgninger, som i alt indeholdt ansøgninger for 195.000 kr. De ansøgte beløb lå på mellem 10.000 kr. og

49.500 kr. (se oversigt over ansøgninger i bilag 2). Ansøgningerne blev vurderet af arbejdsgruppen. Da samtlige

ansøgninger faldt indenfor puljens formål og levede op til kriterierne,  besluttede arbejdsgruppen at imødekomme alle

ansøgninger.

Efter ansøgningsfristen den 1. marts 2022 kom der yderligere en ansøgning om tilskud på 20.000 kr., som efter

administrationens vurdering er blevet tildelt restbeløbet på 5.000 kr.

Administrationen har modtaget afrapportering fra hovedparten af tilskudsmodtagerne og aktiviteterne er stort set

gennemført som ansøgt og til stor glæde for målgruppen. Der er projekter der stadigvæk er i gang og først afsluttes i

efteråret 2023. De sidste afrapporteringer forventes derfor først modtaget inden den 1. november 2023.



Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Fordeling af særpuljen 2022

Kriterier for Frivillighedspuljens særpulje 2022

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=f879b700-9c8f-49aa-ba75-58991b10242b
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=837b8e4e-7960-4fa9-b678-fcc870f15c70


Punkt 46: Meddelelser til orientering

Bilag

Bilag til pkt. 2: Referat - Møde i Politisk Forum den 18.4.23
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46. Meddelelser til orientering

Beslutning

Socialudvalget, 08.05.2023

1. Til efterretning.

2. Til efterretning.

3. Til efterretning.

4. Drøftelse på næste møde med opfølgning fra sidste besigtigelsestur fra Kildemarkscenteret med deltagelse

af medarbejdere.

5. Orientering om lokalt topmøde.

6. Orientering om status på Kornbakken.

7. Orientering om kommende revisionsrapport fra Rigsrevisionen.

Sagsfremstilling

1. Beslutningssag vedr. rekruttering/fastholdelse forelægges udvalget på junimødet.

2. Vedhæftet referat fra politisk forum i sundhedsklyngearbejdet.

3. Forberedelse af lokalt topmøde. 

Bilag

Bilag til pkt. 2: Referat - Møde i Politisk Forum den 18.4.23

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=8f91ed09-de79-456d-872c-4f9fb1a360d2


Punkt 47: Underskriftsark

Bilag

Underskriftark 08.05.2023 SU
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47. Underskriftsark

Bilag

Underskriftark 08.05.2023 SU

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=5e291811-ea78-413f-98a2-6b2148f63a3c
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